
세 출 예 산 사 업 명 세 서
 2023년도 추경 2 회 일반회계 친환경정책과

부서: 친환경정책과
정책: 자원절약을 통한 폐기물 감량(환경/폐기물)
단위: 폐기물처리 및 감량화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

친환경정책과 19,540,662 18,956,104 584,558

국 5,536,255 5,521,255 15,000

기 147,902 103,260 44,642

도 1,522,970 1,517,882 5,088

조 200,000 0 200,000

시 12,133,535 11,813,707 319,828

자원절약을 통한 폐기물 감량 7,956,916 7,904,312 52,604

국 204,760 204,760 0

기 90,902 46,260 44,642

도 173,982 172,494 1,488

시 7,487,272 7,480,798 6,474

폐기물처리 및 감량화 7,956,916 7,904,312 52,604

국 204,760 204,760 0

기 90,902 46,260 44,642

도 173,982 172,494 1,488

시 7,487,272 7,480,798 6,474

석면 피해 구제급여 101,005 51,401 49,604

기 90,902 46,260 44,642

도 3,030 1,542 1,488

시 7,073 3,599 3,474

301 일반보전금 101,005 51,401 49,604

기 90,902 46,260 44,642

도 3,030 1,542 1,488

시 7,073 3,599 3,474

14 기타보상금 101,005 51,401 49,604

  ○특별유족조위금 46,503 0 46,503

기 41,852 0 41,852

도 1,395 0 1,395

시 3,256 0 3,256

  ○특별장례비 3,101 0 3,101

기 2,790 0 2,790

도 93 0 93

시 218 0 218

재활용품 분리배출 유도 208,938 205,938 3,000

207 연구개발비 18,000 15,000 3,000

01 연구용역비 18,000 15,000 3,000

  ○음식물류 폐기물 발생억제 계획 수립 용역
12,000 9,000 3,000

수질 및 토양관리 836,876 825,876 11,000

도 86,070 86,070 0

시 750,806 739,806 11,000

수질 및 공중화장실 관리 836,876 825,876 11,000

도 86,070 86,070 0

46,502,550원

3,100,170원

    12,000,000원



부서: 친환경정책과
정책: 수질 및 토양관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질 및 공중화장실 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

시 750,806 739,806 11,000

공중화장실 관리 535,834 524,834 11,000

207 연구개발비 11,000 0 11,000

01 연구용역비 11,000 0 11,000

  ○분뇨수집운반업 폐업지원금 산정용역
11,000 0 11,000

공해와 소음없는 도시만들기 9,614,997 9,187,997 427,000

국 5,103,700 5,088,700 15,000

도 1,192,810 1,189,210 3,600

조 200,000 0 200,000

시 3,118,487 2,910,087 208,400

대기질 개선 및 공해관리 9,614,997 9,187,997 427,000

국 5,103,700 5,088,700 15,000

도 1,192,810 1,189,210 3,600

조 200,000 0 200,000

시 3,118,487 2,910,087 208,400

소규모 방지시설 설치 지원 72,000 45,000 27,000

국 40,000 25,000 15,000

도 9,600 6,000 3,600

시 22,400 14,000 8,400

402 민간자본이전 72,000 45,000 27,000

국 40,000 25,000 15,000

도 9,600 6,000 3,600

시 22,400 14,000 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 45,000 27,000

  ○소규모 방지시설 설치 지원
72,000 45,000 27,000

국 40,000 25,000 15,000

도 9,600 6,000 3,600

시 22,400 14,000 8,400

악취배출시설 관리 및 지원 423,260 23,260 400,000

조 200,000 0 200,000

시 223,260 23,260 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

조 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○악취모니터링 시스템 구축사업
400,000 0 400,000

조 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

행정운영경비(친환경정책과) 33,480 30,480 3,000

기본경비 33,480 30,480 3,000

기본경비 33,480 30,480 3,000

    11,000,000원

    72,000,000원

    400,000,000원



부서: 친환경정책과
정책: 행정운영경비(친환경정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

201 일반운영비 26,280 23,280 3,000

01 사무관리비 24,280 21,280 3,000

  ○사무관리비 24,280 21,280 3,000

    ｏ부서운영 사무관리비 10,000 7,000 3,000

재무활동(친환경정책과) 122,068 31,114 90,954

보전지출 122,068 31,114 90,954

국도비반환금 122,068 31,114 90,954

802 반환금기타 122,068 31,114 90,954

01 국고보조금반환금 89,999 20,644 69,355

  ○2020년 어린이 통학차량의 LPG차 전환지원사
    업 집행잔액 및 이자 47,317 0 47,317

  ○2021년 어린이 통학차량의 LPG차 전환지원사
    업 집행잔액 및 이자 14,219 0 14,219

  ○2022년 가정용 저녹스보일러 보급사업 집행
    잔액 및 이자 732 0 732

  ○2022년 어린이 통학차량의 LPG차 전환지원사
    업 집행잔액 및 이자 7,087 0 7,087

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,069 10,470 21,599

  ○2020년 어린이 통학차량의 LPG차 전환지원사
    업 집행잔액 및 이자 14,195 0 14,195

  ○2021년 어린이 통학차량의 LPG차 전환지원사
    업 집행잔액 및 이자 4,266 0 4,266

  ○2022년 가정용 저녹스보일러 보급사업 집행
    잔액 및 이자 147 0 147

  ○2022년 강원환경감시대 발생 이자
17 0 17

  ○2022년 공중화장실 보조사업 집행잔액 및 이
    자 300 0 300

  ○2022년 어린이 통학차량의 LPG차 전환지원사
    업 집행잔액 및 이자 2,127 0 2,127

  ○2022년 하천하구 쓰레기 정화사업 집행잔액
    및 발생이자 547 0 547

10,000,000원

47,316,400원

14,218,130원

731,450원

7,086,810원

14,194,920원

4,265,430원

146,290원

    16,880원

299,260원

2,126,040원

546,810원


